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1) [ΘΑΡΡΟΣ ΤΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ, Σελ. 5 ] [] Ο Σύλλογος εργαζομένων νοσοκομείου Κοζάνης ζητά από τον Πρωθυπουργό
άμεση λύση για τα προβλήματα 1
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επόμενα 5 χρόνια θα αποκτήσει μια υπ ... 2
3) [ΠΑΤΡΙΣ ΤΗΣ ΚΡΗΤΗΣ, Σελ. 7 ] [] Μπλόκαραν και τα χειρουργεία 3
4) [ΝΕΑ ΚΡΗΤΗ, Σελ. 31 ] [] Τα δικαιώματα των υγειονομικών 4
5) [ΝΕΑ ΚΡΗΤΗ, Σελ. 31 ] [] Επί ποδός πολέμου οι υγειονομικοί 5
6) [ΑΥΓΗ, Σελ. 7 ] [] Στους ιδιώτες και το Θεαγένειο 6
7) [POLITICAL, Σελ. 19 ] [] Σε ποιες νέες ειδικότητες θα δοθεί επίδομα έως 200 ευρώ για επικίνδυνη και ανθυγιεινή
εργασία 7
8) [POLITICAL, Σελ. 19 ] [] Επιχείρηση «Εξαλείψτε τα ράντζα» 8
9) [ESPRESSO, Σελ. 22 ] [] Στα... κάγκελα οι εργαζόμενοι στον χώρο της Υγείας: «Ψίχουλα» το επίδομα 9
10) [ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ, Σελ. 31 ] [] «Ψίχουλα η αύξηση των 50 € στους νοσηλευτές» 10
11) [ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ, Σελ. 26 ] [] ΣΦΕΕ: Ελλειψη χρηματοδότησης του συστήματος υγείας 11
12) [ΡΙΖΟΣΠΑΣΤΗΣ, Σελ. 24 ] [] Με νέες κινητοποιήσεις απαιτούν ενίσχυση και άνοιγμα των κλειστών
νοσοκομείων 12
13) [ΡΙΖΟΣΠΑΣΤΗΣ, Σελ. 24 ] [] Συνεχίζονται οι αντιδράσεις ενάντια στο κλείσιμο της Παιδοψυχιατρικής
Κλινικής 13
14) [ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΩΝ ΣΥΝΤΑΚΤΩΝ, Σελ. 17 ] [] «Θεαγένειο»: πόντο πόντο ξηλώνεται το ΕΣΥ 14
15) [ΜΑΚΕΛΕΙΟ, Σελ. 2 ] [] Νοσοκομειακές λοιμώξεις 'Evas στους δύο υγειονομικούς δεν πλένει σωστά τα χέρια
του! 15
16) [ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ, Σελ. 7 ] [] Νέοι δικαιούχοι και αύξηση επιδόματος ανθυγιεινής εργασίας στην Υγεία 16



1;ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1  Ο Σύλλογος εργαζομένων νοσοκομείου Κοζάνης ζητά
από τον Πρωθυπουργό άμεση λύση για τα προβλήματα

Πηγή: ΘΑΡΡΟΣ ΤΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ Σελ.: 5 Ημερομηνία
έκδοσης:

15-02-2023

Αρθρογράφος: Επιφάνεια
:

248.33 cm² Κυκλοφορία: 0

Θέματα: ΔΗΜΟΣΙΑ ΥΓΕΙΑ

Ο Σύλλογος εργαζομένων νοσοκομείου 
Κοζάνης ζητά από τον Πρωθυπουργό 

άμεση λύση για τα προβλήματα
Σας καλούμε, με το παρόν υπόμνημα, να δώσετε άμεση λύση στα παρακάτω 
μείζονα προβλήματα του Νοσοκομείου Κοζάνης:
1. Εκπέμπουμε SOSyia την επισφαλή λειτουργία της Μονάδας Εντατικής 
Θεραπείας του Γ.Ν. ΚΟΖΑΝΗΣ «ΜΑΜΑΤΣΕΙΟ» λόγω της σοβαρότατης υπο- 
στελέχωσης σε μόνιμο ιατρικό προσωπικό.
Καθοριστική και σημαντική ήταν η αρχική λειτουργία της στην αντιμετώπιση 
των ΘΟνίϋπεριστατικών στην περίοδο της πανδημίας.
Σήμερα,ως ΜΕΘ μη ΘΟνίϋπερισταπκών, είναι η μοναδική στην Περιφέρεια 
Δ. Μακεδονίας και αντιμετωπίζει σημαντικό αριθμό βαρέως πασχόντων ασθε
νών όχι μόνο από το Ν.Κοζάνης αλλά και από γειτονικούς νομούς και συνε
πώς η ασφαλής λειτουργία της είναι επιτακτική ανάγκη.
Σημειώνουμε δε, ότι στη σημερινή σας παρουσία, ο Διευθυντής της ΜΕΘ 
δεν προσκλήθηκε για να σας ενημερώσει για το μείζον αυτό πρόβλημα της 
λειτουργίας της ΜΕΘ.
2. Εμείς, συνδικαλιστικοί φορείς, εργατικά συνδικάτα καθώς και πολίτες της 
τοπικής κοινωνίας, με συνεχείς διαμαρτυρίες, εκπέμπουμε ΘΟΘγια την 
εύρυθμη και απρόσκοπτη λειτουργία της Παιδιατρικής κλινικής του 
Νοσοκομείου μας, ζητώντας την άμεση πρόσληψη παιδιάτρων προκειμένου 
να μην κινδυνεύσει κανένα παιδί.
3. Γενικότερα ζητούμε την άμεση στελέχωση όλων των τμημάτων του νοσο
κομείου μας με μόνιμο ιατρονοσηλευτικό προσωπικό για την εύρυθμη και 
απρόσκοπτη λειτουργία του.
4. Πάγιοαίτημα μας η ένταξη του υγειονομικού προσωπικού στα ΒΑΕ καθώς 
και η επαναχορήγηση του 13ου και 14ου μισθού.
δ.Διεκδικούμε τη μονιμοποίηση όλων των συμβασιούχων,οι οποίοι έβαλαν 
πλάτη στις αντίξοες εργασιακές συνθήκες της πανδημίας. Καμία απόλυση 
συμβασιούχου εργαζόμενου. Αγωνιζόμαστε και δεν θα επιτρέψουμε να επα- 
νέλθει, στο Νοσοκομείο μας, ο εργασιακός μεσαίωνας με την ανάθεση των 
υποστηρικτικών υπηρεσιών της καθαριότητας, φύλαξης, σίτισης στους εργο
λάβους.
Ζητούμε κ. Πρωθυπουργέ,την άμεση επίλυση,με την έμπρακτη στήριξή 
σας, των σοβαρών θεμάτων ως προς τη λειτουργία και την παροχή 
υπηρεσιών υγείας του Νοσοκομείου μας.

ΓΙΑ ΤΟ Δ.Σ.
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΚΟΥΚΟΥΒΙΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΣΑΛΟΥΚΙΔΟΥ ΣΩΤΗΡΙΑ



2;ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1  ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΣΙΟΛΙΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ
ΚΟΖΑΝΗΣ “Η Κοζάνη στα επόμενα 5 χρόνια θα
αποκτήσει μια υπ ...

Πηγή: ΘΑΡΡΟΣ ΤΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ Σελ.: 1,6 Ημερομηνία
έκδοσης:

15-02-2023

Αρθρογράφος: Επιφάνεια
:

215.19 cm² Κυκλοφορία: 0

Θέματα: ΔΗΜΟΣΙΑ ΥΓΕΙΑ

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΣΙΟΛΙΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΚΟΖΑΝΗΣ 
“Η Κοζάνη στα επόμενα 

5 χρόνια θα αποκτήσει μια 
υπερσύγχρονη μονάδα υγείας”

Εκατό χρόνια από την ίδρυση του νοσοκομείου 
μας το 1923, είχαμε την τιμή να το επισκεφτεί για 
πρώτη φορά ο Πρωθυπουργός της Χώρας και να 
θεμελιώσει την νέα πτέρυγα χειρουργικού και 
παθολογικού τομέα 5.500 τμ. Με την ολοκλήρω
ση της κατασκευής και την πλήρη ανακαίνιση της 
παλαιός πτέρυγας, η Κοζάνη στα επόμενα 5 χρό
νια θα έχει αποκτήσει μια ολοκαίνουργια και 
υπερσύγχρονη μονάδα υγείας που δεν θα έχει να 
ζηλέψει τίποτε από οποιαδήποτε δομής της 
χώρας ή του εξωτερικού. ΣΕΛ. 6

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΣΙΟΛΙΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΚΟΖΑΝΗΣ
“Η Κοζάνη στα επόμενα 5 χρόνια θα αποκτήσει 

μια υπερσύγχρονη μονάδα υγείας”
Συνέχεια από την 1η σλήψεις) από γιατρούς, νοσηλευτές, διοικητικούς, τεχνι-
Επίσης, το νοσοκομείο μας έχει χτίσει μια πολύ δυνατή κούς και άλλες ειδικοτήτες που καθημερινά δίνουν τον
ομάδα στελεχών (που σύντομα θα ενισχυθεί με νέες προ- καλύτερό τους εαυτό για την εξυπηρέτηση των πολιτών.



3;ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1  Μπλόκαραν και τα χειρουργεία
Πηγή: ΠΑΤΡΙΣ ΤΗΣ ΚΡΗΤΗΣ Σελ.: 7 Ημερομηνία

έκδοσης:
15-02-2023

Αρθρογράφος: Επιφάνεια
:

205.75 cm² Κυκλοφορία: 0

Θέματα: ΔΗΜΟΣΙΑ ΥΓΕΙΑ

Σε απόγνωση ασθενεϊβ που περιμένουν μέρεβ να 
χειρουργηθοϋν στην Ορθοπεδική Κλινική του ΠΑΓΝΗ

ΟΡΘΟΠΕΔΙΚΗ

Μπλόκαραν και 
τα χειρουργεία

Ξεπερνούν τα όρια των αντοχών τους οι ασθενείς που υποφέ
ρουν κατάκοιτοι και περιμένουν επί μέρες για να χειρουργη- 
θούν, οι επεμβάσεις τους όμως αναβάλλονται. Χαρακτηριστική 
είναι η περίπτωση ασθενούςτης Ορθοπεδικής Κλινικής του ΠΑ
ΓΝΗ με μεταστατικό καρκίνο στα οστά και προσδόκιμο ζωής 2- 
3 μήνες, η οποία νοσηλεύεται εδώ και 10 ημέρες με κάταγμα 
στο ισχίο. Χθες, όπως μας είπαν συγγενικά της πρόσωπα την 
ετοίμασαν για να μπει στο χειρουργείο, έμεινε για ώρες χωρίς 
φαγητό και νερό και αργά το μεσημέρι την ενημέρωσαν ότι "ελ
λείψει χειρουργικού χρόνου, αφού προτεραιότητα έχουν τα 
επείγοντα περιστατικά, η επέμβαση αναβάλλεται".

Η γυναίκα κατέρρευσε μαθαίνοντας ότι δενχειρουργείται και 
κανείς δεν ήταν μέχρι χθες σε θέση να της πει αν τελικά θα 
έκανε την επέμβαση την Πέμπτη, κάτι που τελικά μάλλον προ
γραμματίστηκε. Στην Ορθοπεδική Κλινική του ΠΑΓΝΗ υπάρχουν 
πολλά ακόμη εκκρεμή χειρουργεία ανθρώπων ηλικιωμένων, τα
λαιπωρημένων, που υποφέρουν από τους πόνους.

Το νοσηλευτικό προσωπικό κάνει ό,τι περνάει από το χέρι του 
για την περίθαλψή τους, ωστόσο οι άνθρωποι δεν αντέχουν 
άλλο να περιμένουν. Σύμφωνα μετονΔημήτρη Βρύσαλη, πρό
εδρο του Σωματείου Εργαζομένων του ΠΑΓΝΗ, σήμερα στο νο
σοκομείο εκκρεμούν πάνω από 5.500 χειρουργεία όλων των ει
δών, ενώ στα νοσοκομεία όληςτης Κρήτης φθάνουν τα 13.000. 
Οι αναμονές αυτές, αποδίδονται στο γεγονός ότι αυξάνεται συ
νεχώς ο αριθμός των πολιτών που απευθύνεται στον δημόσιο 
τομέα για υπηρεσίες υγείας, ωστόσο δεν επαρκείτο προσωπικό.
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1  Τα δικαιώματα των υγειονομικών
Πηγή: ΝΕΑ ΚΡΗΤΗ Σελ.: 31 Ημερομηνία

έκδοσης:
15-02-2023

Αρθρογράφος: Επιφάνεια
:

128.27 cm² Κυκλοφορία: 0

Θέματα: ΔΗΜΟΣΙΑ ΥΓΕΙΑ

Τα δικαιώματα των 
υγειονομικών

Τ
ο Δ.Σ. του Συλλόγου Εργαζομέ
νων στο Γενικό Νοσοκομείο Αγί
ου Νικολάου απέστειλε έγγραφο 
προς τον υπουργό Υγείας κ. Πλεύρη, 

προς τον υπουργό Εργασίας κ. Χατζη- 
δάκη και προςτοναναπληρωτή υπουρ
γό Οικονομικών κ. Σκυλακάκη σχετικά 
με την αναδιάρθρωση της χορήγησης 
του επιδόματος επικίνδυνης και ανθυ
γιεινής εργασίας στους εργαζόμενους 
του υπουργείου Υγείας.
Στην επιστολή γίνεται κριτική για την 

ΚΥΑ περί του επιδόματος επικίνδυνης 
εργασίας:
«Οι αυξήσεις που παρουσιάζονται εί

ναι πολύ κάτω από τις ανάγκες των ερ
γαζομένων, αφού λόγω της ακρίβειας 
καιτου πληθωρισμού, η αγοραστική α
ξία των μισθών έχει υποστεί τεράστια 
μείωση το τελευταίο έτος.
Ακόμη, όπως προκύπτει από το δελτί- 

οΤύπου, φαίνεται ότι εξαιρούνται πολ
λές ειδικότητες εργαζομένων (γιατροί, 
ψυχολόγοι, κοινωνικοί λειτουργοί, 
πληροφορικοί, διοικητικοί) παρά το ό
τι ως κυβέρνηση κατά τη διάρκεια της 
πανδημίας πήρατε αποφάσεις και μέ
τρα (υποχρεωτικός εμβολιασμός, ρά- 
πιντ τεστ, χρήση μάσκας) για το σύνο
λο των εργαζομένων στα νοσοκομεία, 
χωρίς να εξαιρέσετε καμιά ειδικότητα, 
αναγνωρίζοντας έτσι ότι πρόκειται για 
έναν αμιγώς ανθυγιεινό χώρο εργασί
ας, με κίνδυνο έκθεσης για όλους».
Οι υγειονομικοί ζητούν:
■ Διπλασιασμό του επιδόματος επι

κίνδυνης και ανθυγιεινής εργασίας για 
όλουςτους υγειονομικούς.
■ Ένταξη όλων των ειδικοτήτων των 

εργαζομένων στα δημόσια νοσοκομεί
α στη χορήγηση του επιδόματος σε δι
αφορετικές κατηγορίες.
■ Άμεση θεσμοθέτηση της ασφαλι

στικής ένταξης των υγειονομικών του 
Δημοσίου στα ΒΑΕ με το πρότυπο των 
εργαζομένων στην καθαριότητα και 
άλλες υπηρεσίεςτων Δήμων.
■ Κατώτατο μισθό για τους υγειο

νομικούς 1.000 ευρώ και για τους για
τρούς 2.000 ευρώ και επαναφορά του 
13ου και 14ου μισθού.



5;ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1  Επί ποδός πολέμου οι υγειονομικοί
Πηγή: ΝΕΑ ΚΡΗΤΗ Σελ.: 31 Ημερομηνία

έκδοσης:
15-02-2023

Αρθρογράφος: Επιφάνεια
:

111.09 cm² Κυκλοφορία: 0

Θέματα: ΔΗΜΟΣΙΑ ΥΓΕΙΑ

Επί ποδός πολέμου 
οι υγειονομικοί

Η
υηοστελέχωση αφήνει εκτός ε
φημερίας από τις 22 Φεβρουάρι
ου την Παιδοψυχιατρική Κλινική 
στο ΠΑΓΝΗ, όπως κατήγγειλε ο πρόε

δρος του Σωματείου Εργαζομένων Δη-

μήτρης Βρύσαλης στο Ράδιο 98,4.
Επίσης, ο πρόεδροςτου Συλλόγου Ερ

γαζομένων του Νοσοκομείου Αγίου Νι
κολάου ΓιώργοςΜανουσάκης κατήγγει
λε στον 98,4 ότι η 7η Υ.ΠΕ. αποδυναμώ
νει το νοσοκομείο καθώς μετακινεί σε 
άλλη υ π ηρεσία για τις δικές της ανάγκες 
διοικητικό προσωπικό.
Σε παγκρήτια συγκέντρωση διαμαρτυ

ρίας για τις ανάγκες της Υγείας στο νησί 
προχωρούν οι εργαζόμενοι στις 22 Φε
βρουάριου.
Στο διεκδικητικό τους πλαίσιο περι

λαμβάνονται:
■ Αμεση στελέχωση όλων των νοσο

κομείων και των δομών της ΠΦΥ με το 
απαραίτητο μόνιμο προσωπικό όλων 
των ειδικοτήτων.
■ Να μην κλείσει και να μην αλλάξει 

χαρακτήρα κανένα νοσοκομείο. Όχι 
στο νέο ΕΣΥ.
Όχι στη μετατροπή των νοσοκομείων

σεΝΠΙΔ.
■ Επιστροφή των συμβασιούχων 

που απολύθηκαν όσο ήταν σε αναστο
λή εργασίας.
■ Μονιμοποίηση όλων των συμβασι

ούχων σε όλο τον δημόσιο τομέα.
■ Αύξηση μισθών σε δημόσιο και ιδι

ωτικό τομέα.
■ Αποκλειστικά δημόσιο δωρεάν Σύ

στημα Υγείας, Πρόνοιας, Παιδείας και 
Πολιτισμού για όλους.
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1  Στους ιδιώτες και το Θεαγένειο
Πηγή: ΑΥΓΗ Σελ.: 7 Ημερομηνία

έκδοσης:
15-02-2023

Αρθρογράφος: Επιφάνεια
:

220.66 cm² Κυκλοφορία: 630

Θέματα: ΔΗΜΟΣΙΑ ΥΓΕΙΑ

Στους ιδιώτες 
και το Θεαγένειο

Πραγματικότητα γίνεται π στρατηγική της * 
κυβέρνησης για ιδιωτικοποίηση του ΕΣΥ. * 

Στην εκχώρηση σε ιδιώτη μέρους του έργου V 
του Παθολογοανατομικού Εργαστηρίου του 

Ανηκαρκινικού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης ® 
«θεαγένειο» προχώρησε η διοίκησή του, ‘ 'W 

λόγω έλλειψης γιατρών παθολογοανατό- ι
μων. Το Σωματείο Εργαζομένων καταγγέλ- 

λει ότι ενώ υπάρχει υποστελέχωση, 
η 4π ΥΠΕ έχει αποσπάσει μόνιμο γιατρό 
παθολογοανατόμο στον «Άγιο Παύλο». 

«Επιβεβαιώνεται π τραγική έλλειψη
προσωπικού. Οι μετακινήσεις ^

προσωπικού δεν επιλύουν κανένα ί mt
πρόβλημα. Η μοναδική λύση _ ?
είναι π κάλυψη των κενών 

θέσεων και στα δύο νοσο- *
κομεία» τονίζει το Σω- Μ ^^m·, 
ματείο Εργαζομένων. Μ *
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1  Σε ποιες νέες ειδικότητες θα δοθεί επίδομα έως 200
ευρώ για επικίνδυνη και ανθυγιεινή εργασία

Πηγή: POLITICAL Σελ.: 19 Ημερομηνία
έκδοσης:

15-02-2023

Αρθρογράφος: Επιφάνεια
:

82.92 cm² Κυκλοφορία: 0

Θέματα: ΔΗΜΟΣΙΑ ΥΓΕΙΑ

Σε noies νέεε ειδικότηιεε θα δοθεί επίδομα 
έωε 200 ευρώ για επικίνδυνη και ανθυγιεινή εργασία

Το υπουργείο Υγείας ανακοίνωσε ότι αυξάνεται στα 200 ευρώ το ανώτατο ύψος του επιδόματος 
επικίνδυνης και ανθυγιεινής εργασίας για απασχολούμενους στον τομέα της Υγείας. Για πρώτη 
φορά θα καταβληθεί από 1 ης/1 /2023 επίδομα επικίνδυνης και ανθυγιεινής εργασίας στους ερ
γαζόμενους των νοσοκομείων σε ειδικότητες όπως ψυχολόγοι, φυσικοθεραπευτές, εργοθερα
πευτές, φαρμακοποιοί, βοηθοί φαρμακοποιοί, οδοντοτεχνίτες και επόπτες Υγείας, καθώς και σε 
σχετικές ειδικότητες που απασχολούνται στην ΑΕΜΥ, στονΕΟΔΥ, στο Εθνικό Κέντρο Αιμοδο
σίας, στον ΟΚΑΝΑ, στο ΚΕΘΕΑ, στο Εθνικό Κέντρο Αποκατάστασης, στο Ελληνικό Κέντρο Ψυχι
κής Υγιεινής και Ερευνών και στο Ινστιτούτο Υγείας Παιδιού. Η κατηγοριοποίηση (σε 5 κατηγο
ρίες) έγινε με αποκλειστικό κριτήριο το καθηκοντολόγιο των εργαζομένων.
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1  Επιχείρηση «Εξαλείψτε τα ράντζα»
Πηγή: POLITICAL Σελ.: 19 Ημερομηνία

έκδοσης:
15-02-2023

Αρθρογράφος: Επιφάνεια
:

483.22 cm² Κυκλοφορία: 0

Θέματα: ΔΗΜΟΣΙΑ ΥΓΕΙΑ

Επιχείρηση «Εξαλείψτε τα ράντζα»

Τ
ο μεγάλο θέμα των ράντζων συνεχί
ζει να απασχολεί την ηγεσία του 
υπουργείου Υγείας και αποτελεί και 
προεκλογικό στοίχημα να μην υπάρ
χουν ράντζα σε μεγάλα νοσοκομεία της Αττικής.

όπως συμβαίνει ακόμη στο 
Αττικόν.

Σύμφωνα με πληροφορίες 
της «Political», ο υπουργός 
Υγείας κάλεσε πάλιτους κα
θηγητές του Αττικόν και τους
ζήτησε να καταβάλουν κάθε 

η Κατερίνα , .
Παπακωσιοπούϋου δυνατη προσπάθεια ώστε να 
kpapakosto@yahoo.gr υπάρχει διαθεσιμότητα σε 

κρεβάτια. Ήδη έχουν μειωθεί 
τα ράντζα στο νοσοκομείο κατά 50% σε σχέση με 
παλιά, όμως το πρόβλημα παραμένει. 0 θάνος 
Πλεύρης διεμήνυσε στους διευθυντέςτων κλι
νικών και στους διοικητές των ΥΠΕ της Αττικής 
ότι πρέπει το πρόβλημα να εξαλειφθεί και είναι 
ντροπή να υπάρχουν ασθενείς που μένουν στα 
ράντζα και δεν μεταφέρονται σε κρεβάτι.

Τα μέτρα που έχουν ληφθεί για το Αττικόν και 
δείχνουννα αποδίδουν είναι η συνεργασία μετο 
Ιατρικό Περιστεριού, όπου θα γεμίσουν, όπως 
όλα δείχνουν, τα 30 κρεβάτια που θα διαθέσει το 
ιδιωτικό νοσοκομείο για να βοηθήσει στις νο
σηλείες. Έχουν ήδη μεταφερθεί στο ιδιωτικό 
κέντρο αποκατάστασης ATTICA έξι κοινωνικά 
περιστατικά που λίμναζαν στο νοσοκομείο και 
θα μεταφερθούν σύντομα άλλα δέκα. Αυτά τα 
περιστατικά είχαν ξεμείνει στο νοσοκομείο και 
«κρατούσαν» κρεβάτια. Γίνεται προσπάθεια να 
μεταφέρονται στο Ασκληπιείο της Βούλας τα 
ορθοπεδικά περιστατικά που θα πήγαιναν με το 
ασθενοφόρο στο Αττικόν τις μέρες εφημερίας 
του. ενώ όταν αδειάζουν κρεβάτια στη Βούλα, 
μεταφέρονται ασθενείς που πήγαν μόνοιτους 
στο Αττικόν και δέχτηκαν εκείτις πρώτες βοή
θειες. αλλά χρειάζονται περαιτέρω φροντίδα. 
Χθες Τρίτη, για παράδειγμα, ετοιμάζονταν για 
μεταφορά στο Ασκληπιείο της Βούλας 5-6 ορ
θοπεδικά περιστατικά από το Αττικόν.

0 Ευαγγελισμός είχε καταφέρει να μηδενίσει 
τα ράντζα, αλλά με συμφωνία να εφημερεύει 
την ίδια μέρα το ΝΙΜΤΣ, ώστε να μεταφέρονται 
εκεί περιστατικά για νοσηλεία. Σε αυτή την υγει

ονομική συνεργασία φαίνεται πως απλώνονται 
σύννεφα καθώς, σύμφωνα με πληροφορίεςτης 
«Political», η διοίκηση του Ευαγγελισμού είναι 
δυσαρεστημένη απάτη στάση του στρατιωτικού 
νοσοκομείου. Λένε πωςτο ΝΙΜΤΣ δεν φαίνεται 
πλέοντόσο πρόθυμο να συνδράμει τις μέρες 
των εφημεριών, παρότι υπάρχει κεντρική από
φαση. Παράλληλα, η διοίκηση του Ευαγγελι
σμού ζητάει και εγγράφως διεύρυνση του ωρα
ρίου κατά το οποίοτο ΝΙΜΤΣ συνδράμει στις αρ
γίες. δηλαδή και μετά τις 2.30 το μεσημέρι, κα
θώς δεν προλαβαίνουν να στείλουν περιστατικά 
με τα ασθενοφόρα του ΕΚΑΒ.

Το ψυχικό αποτύπωμα της πανδημίας
Πάντως, είμαστε σε μια καλή συγκυρία όπου 

παρουσιάζεται μείωση στις εισαγωγές και στη 
θετικότητα των αναπνευστικών ιών, της γρίπης 
καιτου κορονοϊού.

Η καθηγήτρια Επιστημολογίαςτης Ιατρικής 
Σχολής του ΕΚΠΑ Αθηνά Λινού αναφέρει στην 
«Political» ότι «παρά την ύφεση των ιώσεων, θα 
πρέπει να μας απασχολήσει τώρα το ψυχικό απο
τύπωμα της πανδημίας σε παιδιά και ενήλικες. 
Στις τελευταίες μελέτες και στις ΗΠΑ διατυπώνε
ται και από παιδιά το ερώτημα "θα πεθάνω;". Η 
πανδημία άφησε στις ψυχές των παιδιών ένα με
γάλο τραύμα και ήρθε να προστεθεί και η αγωνία 
μετά τον σεισμότηςΤουρκίας. Πώς θα επουλώ- 
σουντα παιδιά το τραύμα μετά την πανδημία και 
μετά τις φυσικές καταστροφές με τις οποίες έρ-

Το προεκλογικό 
στοίχημα του 
υπουργείου Υγείας 
και οι συνεχείς 
επαφές του θάνου 
Πλεύρη με 
διευθυντές κλινικών 
και διοικητές 
των ΥΠΕ Αττικής 
για να δοθεί ένα 
τέλος στο πρόβλημα

χονται αντιμέτωπα». Παράλληλα, παρά τη στα
διακή αποκατάσταση των προβλημάτων στην 
αγορά του φαρμάκου, σύμφωνα μετη νέα λίστα 
του ΕΟΦ παραμένουν σε έλλειψη δεκάδες 
σκευάσματα, ανάμεσά τους αντιβιοτικά με δρα
στική την αμοξυκιλλίνη.

Νέα σελίδα για το «Ελπίς»
Συμφωνία του υπουργείου Υγείας και 

του Δήμου Αθηναίων επιλύει μια εκ
κρεμότητα δεκαετιών και ανοίγει νέα 
σελίδα για το ιστορικότερο νοσοκομείο 
τπς Αθήνας, το «Ελπίς». Θάνος Πλεύ
ρης και Κώστας Μπακογιάννης επισκέ- 
φθηκαντο νοσοκομείο και ανακοίνω- 
σαντην επίλυση ενός διαχρονικού προ
βλήματος που αφορούσε τον διαχωρι
σμό των αρμοδιοτήτων μεταξύ του προ
έδρου του Διοικητικού Συμβουλίου και 
του διοικητή του νοσοκομείου «Ελπίς». 
Ειδικότερα, υπεγράφη η σχετική 
υπουργική απόφαση, μέσωτηςοποίας 
πλέον μεταφέρονται όλες οι αρμοδιό
τητες από τον διοικητή, ο οποίος ορίζε
ται από το υπουργείο Υγείας, στον πρό
εδρο του ΔΣ. ο οποίος αντίστοιχα ορίζε
ται από τον Δήμο Αθηναίων.
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1  Στα... κάγκελα οι εργαζόμενοι στον χώρο της Υγείας:
«Ψίχουλα» το επίδομα

Πηγή: ESPRESSO Σελ.: 22 Ημερομηνία
έκδοσης:

15-02-2023

Αρθρογράφος: Επιφάνεια
:

151.96 cm² Κυκλοφορία: 8330

Θέματα: ΔΗΜΟΣΙΑ ΥΓΕΙΑ

Στα... κάγκεΑα 
οι εργαζόμενοι 
στον χώρο 
τη$Υγεία$: 
«ΨίχουΛα» 
το επίδομα
«Στα κάγκελα βρίσκονται 
οι εργαζόμενοι στον χώρο 
της Υγείας, καθώς οι χθε
σινές ανακοινώσεις της κυ
βέρνησης για τους δικαιού
χους του επιδόματος επικίν
δυνης και ανθυγιεινής εργα
σίας ήταν πολύ κατώτερες 
των προσδοκιών. .

Σύμφωνα με την ΠΟ- 
ΕΔΗΝ, οι νοσηλευτές από 
κοινού με τους διοικητικούς 
υπαλλήλους είναι οι μεγάλοι 
αδικημένοι, καθώς οι πρώ
τοι θα δουν αυξήσεις έως 50 
ευρώ, ενώ οι δεύτεροι για 
ακόμα μια φορά βρέθηκαν 
εκτός προβλέψεων.

Η ΠΟΕΔΗΝ μιλά για 
«ψίχουλα» και για «αυξή
σεις που δεν ξεπερνούν τα 
50 ευρώ τον μήνα». «Δεν 
μας καλύπτει! Είναι μακράν 
των προτάσεων που κάναμε 
στην αρμόδια επιτροπή» εί
πε ο Μιχάλης Γιαννάκος, 
σημειώνοντας πως «με τις 
κινητοποιήσεις που κάνα
με τους προηγούμενους μή
νες καταφέραμε να αποτρέ
ψουμε τα χειρότερα». Σύμ
φωνα με τους υπολογισμούς 
του υπουργείου,οι νοσηλευ
τές των φορέων που υπάγο
νται πλέον στους δικαιού
χους του επιδόματος επικίν
δυνης και ανθυγιεινής εργα
σίας θα λαμβάνουν, αντί για 
150 ευρώ, 200 ευρώ τον μή
να,έχοντας έτσι εισοδηματι
κό όφελος 600 ευρώ.

Οι φυσικοθεραπευτές, 
εργοθεραπευτές, φαρμακο
ποιοί, βοηθοί φαρμακοποι
οί, οδοντστεχνίτες κατατάσ
σονται στη γ’ κατηγορία και 
θα λάβουν για πρώτη φορά 
το επίδομα ύψους 150 ευρώ 
μηνιαίως, έχοντας εισοδη
ματικό όφελος 1.800 ευρώ 
ετησίως. Οσον αφορά το τε
χνικό προσωπικό των νοσο
κομείων, προσδιορίζονται 
συγκεκριμένες ειδικότητες 
δικαιούχων, στις οποίες κα
ταβάλλεται, πλέον, υψηλό
τερο επίδομα, από 70 ευρώ 
σε 150 ευρώ, έχοντας εισο
δηματικό όφελος 960 ευρώ 
emnimc.
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1  «Ψίχουλα η αύξηση των 50 € στους νοσηλευτές»
Πηγή: ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Σελ.: 31 Ημερομηνία

έκδοσης:
15-02-2023

Αρθρογράφος: Επιφάνεια
:

195.81 cm² Κυκλοφορία: 8215

Θέματα: ΔΗΜΟΣΙΑ ΥΓΕΙΑ

«Ψίχουλα η αύξηση των 
50 € Chous νοσηλευτέβ»
ΣΓΓΑ ΚΑΓΚΕΛΑ βρίσκονται οι ερ
γαζόμενοι στον χώρο της Υγείας, 
καθώς οι χθεσινές ανακοινώσεις 
της κυβέρνησης για τους δικαι
ούχους του επιδόματος επικίν
δυνης και ανθυγιεινής εργασίας 
ήταν πολύ κατώτερο των προσ
δοκιών. Σύμφωνα με την ΠΟΕ- 
ΔΗΝ, οι νοσηλευτές από κοινού 
με τους διοικητικούς υπαλλή
λους είναι οι μεγάλοι αδικημένοι, 
καθώς οι πρώτοι θα δουν αυξή
σεις έως 50 ευρώ, ενώ οι δεύ
τεροι ακόμα μία φορά βρέθηκαν 
εκτός προβλέψεων. Η ΓΤΟΕΔΗΝ 
μιλάει για «ψίχουλα» και για «αυ
ξήσεις που δεν ξεπερνούν τα 50 
ευρώ τον μήνα». «Δεν μας καλύ
πτει ! Είναι μακράν των προτά
σεων που κάναμε στην αρμόδια 
επιτροπή» είπε ο Μιχάλης Γιαν- 
νάκος, σημειώνοντας πως «με τις 
κινητοποιήσεις που κάναμε τους 
προηγούμενους μήνες καταφέ
ραμε να αποτρέψουμε τα χειρό

τερα». Σύμφωνα με τους υπολο
γισμούς του υπουργείου, οι νο
σηλευτές των φορέων που υπά
γονται πλέον στους δικαιούχους 
του επιδόματος επικίνδυνης και 
ανθυγιεινής εργασίας θα λαμβά
νουν, αντί για 150, 200 ευρώ τον 
μήνα, έχοντας έτσι εισοδηματικό 
όφελος 600 ευρώ. Οι φυσιοθε
ραπευτές, εργοθεραπευτές, φαρ
μακοποιοί, βοηθοί φαρμακοποι
οί, οδοντοτεχνίτες κατατάσσο
νται στη γ’ κατηγορία και θα λά
βουν για πρώτη φορά το επίδομα 
ύψους 150 ευρώ μηνιαίως, έχο
ντας εισοδηματικό όφελος 1.800 
ευρώ ετησίως. Οσον αφορά το τε
χνικό προσωπικό των νοσοκο
μείων, προσδιορίζονται συγκε
κριμένες ειδικότητες δικαιού
χων, στις οποίες καταβάλλεται, 
πλέον, υψηλότερο επίδομα, από 
70 ευρώ σε 150 ευρώ, έχοντας 
εισοδηματικό όφελος 960 ευρώ 
ετησίως.

Νοσηλευτές στο Αττικό 
Νοσοκομείο
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1  ΣΦΕΕ: Ελλειψη χρηματοδότησης του συστήματος
υγείας

Πηγή: ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ Σελ.: 26 Ημερομηνία
έκδοσης:

15-02-2023

Αρθρογράφος: Επιφάνεια
:

149.0 cm² Κυκλοφορία: 14860

Θέματα: ΔΗΜΟΣΙΑ ΥΓΕΙΑ

ΣΦΕΕ: Ελλειψη χρηματοδότησης 
του συστήματος υγείας
Με τη συμμετοχή εκπροσώπων ins πολιτείαε και ins αξιώμα
τα^ αντιπολίτευσή, θεσμικών φορέων και υψηλόβαθμων 
στελεχών του κλάδου ins υγείαε πραγματοποιήθηκε η κοπή 
ins πρωτοχρονιάτικα niias του Συνδέσμου Φαρμακευτικών 
Επιχειρήσεων Ελλάδοε (ΣΦΕΕ), τη Δευτέρα 13 Φεβρουάριου 
2023, σε κεντρικό ξενοδοχείο ins A00vas. Ο πρόεδροε του 
Δ.Σ. του ΣΦΕΕ Ολύμπι Παπαδημητρίου στην ομιλία του ση
μείωσε: «Ο ΣΦΕΕ και οι φαρμακευτικέΞ εταιρείεε-μέλη του τα 
τελευταία χρόνια και παρά ns αντίξοεε συνθήκε5 κατάφεραν 
να ανταποκριθοήν με επιτυχία στη βασική ions αποστολή, 
κάνονταε διαθέσιμε3 όλεε ns κατάλληλε-s θεραπείεε στον 
πληθυσμό ins xcopas και διασφαλίζονταε ότι κανένα φάρμα
κο δεν θα λείψει από Ελληνα ασθενή. Το ερώτημα βέβαια εί
ναι σε ποιο βαθμό αυτό θα καθίσταται εφικτό στο μέλλον. Οι 
φαρμακευτικέε επιχειρήσει έχουν αναχθεί κατά κοινή ομο
λογία cos ο ipiios πυλώναβ χρηματοδότηση5 του συστήματοε 
φαρμακευτή^ περίθαλψή». Ο iOios πρόσθεσε na>s «ο ψηφι- 
aK0s μετασχηματισμόε στον χώρο ins υγείαε, ο προσωπικό5 
ιατρόε, ο φάκελθ5 του ασθενοϋε και λοιπέβ μεταρρυθμίσει 
έρχονται να επιφέρουν σημαντικά αλλαγέ5 στην καθημερι
νότητα των πολιτών, αλλά αυτό που φαίνεται να λείπει είναι 
ένα συνολικό στρατήγημά σχέδιο για την υγεία και πολύ πε
ρισσότερο για το φάρμακο. Υπάρχουν όμωε δύο τομείε που 
είμαστε ουραγοί: α) Η χρηματοδότηση του συστήματο3 υγείαε 
και πιο συγκεκριμένα του χώρου του φαρμάκου και β) η ορ
θολογική χρήση των διατιθέμενων πόρων με την εισαγωγή 
μέτρων εξοικονόμησή και ελέγχου ins ζήτησηΞ».
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1  Με νέες κινητοποιήσεις απαιτούν ενίσχυση και
άνοιγμα των κλειστών νοσοκομείων

Πηγή: ΡΙΖΟΣΠΑΣΤΗΣ Σελ.: 24 Ημερομηνία
έκδοσης:

15-02-2023

Αρθρογράφος: Επιφάνεια
:

657.01 cm² Κυκλοφορία: 1450

Θέματα: ΔΗΜΟΣΙΑ ΥΓΕΙΑ

ΕΡΓΑΤΙΚΑ ΣΩΜΑΤΕΙΑ - ΦΟΡΕΙΣ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΩΝ

Με νέες κινητοποιήσεις απαιτούν ενίσχυση 
και άνοιγμα των κλειστών νοσοκομείων
Το Σάββατο στο Περιστέρι καλούν σωματεία της Δυτικής Αθήνας

Τ
ουλάχιστον 15 πρωτοβάθμια σωματεία και σύλλογοι της Δυ
τικής Αθήνας συντονίζουν, με αφορμή την οριακή κατάστα
ση του Νοσοκομείου «Αττικόν», τον αγωνιστικό βηματισμό 
τους ενάντια στο «νέο ΕΣΥ» των ιδιωτικοποιήσεων, των αυ
ξημένων πληρωμών και των ΣΔΙΤ, που φέρνουν νέα κέρδη για τους 
ιδιώτες κλινικάρχες, σε βάρος της δημόσιας και δωρεάν περίθαλ

ψης για τον λαό.
Το πρώτο αγωνιστικό ραντεβού προγραμματίζεται για το Σάβ

βατο 18 Φλεβάρη, στις 11 π.μ. στο Περιστέρι (συγκέντρωση στον 
σταθμό μετρό «Αγιος Αντώνιος») και στις 4 Μάρτη στην πλατεία Δη
μαρχείου στο Χαϊδάρι, υλοποιώντας την απόφαση της κοινής σύ
σκεψης που πραγματοποίησαν τα σωματεία, διεκδικώντας: Πλήρη, 
δωρεάν Πρωτοβάθμια Φροντίδα Υγείας στη Δυτική Αθήνα, κά
τι που θα συμβάλει και στην αποσυμφόρηση του «Αττικόν», αλ
λά και επαναλειτουργία του πρώην Λοιμωδών (Νοσοκομείο «Α
γία Βαρβάρα»), ως σύγχρονου, πλήρους, δημόσιου και δωρεάν 
νοσοκομείου. Επίσης, άμεσες προσλήψεις μόνιμων υγειονομικών 
για να καλυφτούν οι ελλείψεις και να αξιοποιηθούν όλες οι υποδο
μές του Νοσοκομείου «Αττικόν», μονιμοποίηση συμβασιούχων και 
επικουρικού προσωπικού. «Ούτε ένα ευρώ σε τσέπη ιδιώτη - κλινι- 
κάρχη. Επίταξη ιδιωτικών δομών Υγείας, άνευ όρων και αποζημιώ
σεων, ιδιαίτερα σε καταστάσεις έκτακτης ανάγκης. Εξω οι εργολά
βοι και τα ιδιωτικά μαγαζιά από τα δημόσια νοσοκομεία», περιλαμ
βάνονται ακόμα στα αιτήματα των φορέων που συντονίζουν τον α
γωνιστικό βηματισμό τους.

Σήμερα η κινητοποίηση στο Μεσολόγγι
Σε νέα κινητοποίηση προχωρούν σήμερα, Τετάρτη, οι εργαζόμε

νοι και το ιατρικό προσωπικό του ΓΝ Μεσολογγίου «Χατζηκώστα», 
με συγκέντρωση στις 12 μ. στο προαύλιο και συλλαλητήριο στους 
δρόμους της πόλης μέχρι την κεντρική πλατεία.

Τη στήριξή του στον αγώνα του προσωπικού του νοσοκομείου, 
συμμετέχοντας στις κινητοποιήσεις που έχουν προγραμματιστεί, 
εκφράζει το Εργατικό Κέντρο Αγρίνιου.

Με αφορμή τα οξυμένα προβλήματα που επικρατούν στο νοσο
κομείο, με την υποστελέχωσή του, τις παραιτήσεις γιατρών στην 
Παθολογική κλινική και τη σχεδόν λειτουργική κατάρρευση όλων 
των τμημάτων του, ζητήματα που έχει αναδείξει όλο το υγειονομικό 
προσωπικό, το ΕΚ Αγρίνιου καλεί τον λαό της περιοχής με τον αγώ
να και την οργάνωσή του να πάρει την υπόθεση στα χέρια του, να 
μην περιμένει «σωτήρες».

Πρόσφατα, άλλωστε, ήταν τα εντέλλεσθε της 6ης ΥΠΕ σε γενι
κούς γιατρούς του Κέντρου Υγείας Αιτωλικού, που κλήθηκαν, ακό
μη και με την παρουσία αστυνομίας στα σπίτια τους, να καλύψουν 
εφημερίες στα ΤΕΠ του νοσοκομείου, ελλείψει του αναγκαίου α
ριθμού παθολόγων.

Στήριξη στις σημερινές κινητοποιήσεις έχει εκφράσει η Ομοσπον
δία Αγροτικών Συλλόγων Αιτωλοακαρνανίας, καλώντας σε συμ
μετοχή τους αγροτοκτηνοτρόφους και τους συλλόγους τους, όπως

και σειρά από εργατικά συνδικάτα και λαϊκοί φορείς της περιοχής.
Μεταξύ άλλων, απαιτούν να μην κλείσει το ΓΝ Μεσολογγίου, ού

τε να αλλάξει ο χαρακτήρας του, καμιά συγχώνευση ή κατάργηση 
τμημάτων στα δύο νοσοκομεία του μεγαλύτερου νομού της χώρας, 
κάλυψη όλων των κενών οργανικών θέσεων με όλες τις αναγκαίες 
προσλήψεις με κατεπείγουσες διαδικασίες.

Την Τετάρτη 22 Φλεβάρη 
το μεγάλο παγκρήπο συλλαλητήριο

Εντατικά προετοιμάζεται σε όλους τους νομούς της Κρήτης το με
γάλο παγκρήτιο συλλαλητήριο για την Υγεία που είναι προγραμμα
τισμένο από σωματεία και φορείς για την Τετάρτη 22 Φλεβάρη, στο 
Ηράκλειο. Στο πλαίσιο της προετοιμασίας, χτες το Σωματείο Εργα
ζομένων στο ΠΑΓΝΗ πραγματοποίησε σύσκεψη με τη μαζική συμ
μετοχή δεκάδων σωματείων (Οικοδόμων, Συνταξιούχων ΙΚΑ, Ιδιωτι
κών Υπαλλήλων, Τροφίμων - Ποτών κ.ά.), που προμηνύει ότι το συλ
λαλητήριο της επόμενης βδομάδας θα αποτελέσει μεγάλο σταθμό 
στην πάλη του λαού της Κρήτης.

Μιλώντας στη σύσκεψη ο Δημήτρης Βρύσαλης, πρόεδρος του 
Σωματείου Εργαζομένων στο ΠΑΓΝΗ, θύμισε τις πρόσφατες μεγά
λες κινητοποιήσεις που οργανώθηκαν από το Σωματείο, μαζί με τις 
Ενώσεις Νοσοκομειακών Γιατρών της Κρήτης, τους Συλλόγους Ερ
γαζομένων νοσοκομείων, άλλα εργατικά σωματεία και φορείς του 
νησιού, που, όπως είπε, «ανέδειξαν με τον πιο εκκωφαντικό τρόπο 
ότι ο κρητικός λαός είναι αποφασισμένος όχι μόνο να μην επιτρέ
ψει να υποβαθμιστεί κανένα νοσοκομείο, κανένα Κέντρο Υγείας ή 
προνοιακό ίδρυμα, αλλά ακόμα περισσότερο να διεκδικήσει και να 
αγωνιστεί για το σύστημα Υγείας - Πρόνοιας που του αξίζει, με α
ποκλειστικά δωρεάν παροχές στο επίπεδο των εξελίξεων της επι
στήμης. Είναι αποφασισμένος μαζί με τους μαχόμενους υγειονομι
κούς να συνεχίσει να παλεύει, ώστε η αντιμετώπιση των προβλημά
των της Υγείας να γίνει από τη σκοπιά της πλήρους ικανοποίησης

των αναγκών, αφού με υποκριτικά λόγια, χωρίς αύξηση της κρατικής 
χρηματοδότησης, με ιδιωτικοποιήσεις, συγχωνεύσεις, εντέλλεσθε, 
μετακινήσεις και συμβασιούχους, λύσεις δεν δίνονται».

«Ο αγώνας μας και η αποφασιστικότητά μας είναι ο μοναδικός τρό
πος για να διατηρήσουμε και να ενισχύσουμε το δημόσιο σύστημα 
Υγείας - Πρόνοιας στο νησί μας, ώστε να εξασφαλιστεί η καθολική 
πρόσβαση σε σύγχρονες, δωρεάν υπηρεσίες Υγείας χωρίς να χρειά
ζεται να βάζουμε βαθιά το χέρι στην τσέπη», σημείωσε μεταξύ άλλων.

Το Εργατικό Κέντρο 
Λαυρίου · Ανατολικής Αττικής

Κινητοποίηση την Τετάρτη 22 Φλεβάρη στη 1 μ.μ. στο υπουργείο 
Υγείας οργανώνει το Εργατικό Κέντρο Λαυρίου - Ανατολικής Ατ
τικής, διεκδικώντας την άμεση στελέχωση όλων των δομών Υγείας 
της περιοχής. Το πρόβλημα της υποστελέχωσης των δομών Πρω
τοβάθμιας Φροντίδας Υγείας βρέθηκε στο επίκεντρο αγωνιστικών 
κινητοποιήσεων το προηγούμενο διάστημα, όταν το Κέντρο Υγείας 
Λαυρίου έφτασε στο σημείο να σταματήσει προσωρινά την 24ωρη 
λειτουργία του. Δίνοντας συνέχεια στην αγωνιστική δράση και διεκδί
κηση, το Εργατικό Κέντρο είχε αποφασίσει σε σύσκεψη, με τη συμ
μετοχή φορέων της περιοχής, την οργάνωση του συλλαλητηρίου.

«Καλούμε όλο τον λαό να μπει στη μάχη. Δεν περισσεύει κανείς. 
Η υπόθεση της ενίσχυσης της Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας εί
ναι υπόθεση όλων μας», τονίζει το Εργατικό Κέντρο. «Η κατάσταση 
με το Κέντρο Υγείας Λαυρίου είναι οριακή», επισημαίνει και εξηγεί 
ότι η λαϊκή παρέμβαση του προηγούμενου διαστήματος «κράτησε 
ανοιχτό το Κέντρο Υγείας σε 24ωρη βάση», ωστόσο το πρόβλημα 
παραμένει: Η λειτουργία του «γίνεται με ημίμετρα, τραβώντας για
τρούς με μερική απασχόληση από διάφορες περιοχές που και οι ί
διοι κάποια στιγμή δεν θα μπορούν να αντεπεξέλθουν, αφού έχουν 
φτάσει στα όριά τους».

«Η απόφαση της κυβέρνησης, μπροστά σε αυτήν την τραγική κα
τάσταση στην Πρωτοβάθμια Φροντίδα Υγείας να καλεί ιδιώτες ια
τρούς να καλύψουν τρύπες για κάποιες ώρες (και part time), και 
μάλιστα με ποσά που θα έφταναν να προσληφθούν υπερδιπλάσι
οι μόνιμοι γιατροί, είναι τόσο προκλητική όσο και απαράδεκτη», 
καταγγέλλει το Εργατικό Κέντρο.

«Τώρα είναι η ώρα για δράση. Τώρα είναι η ώρα για αγώνα για την 
ίδια μας τη ζωή», προσθέτει και καλεί τον λαό της περιοχής «να μη 
μείνει θεατής στη συνεχιζόμενη υποβάθμιση της ζωής του. Να μπει 
στη μάχη. Να παλέψουμε όλοι μαζί σαν μια γροθιά και να απαιτή
σουμε να γίνουν δεκτά τα δίκαια αιτήματά μας για την εδώ και τώρα 
ενίσχυση της Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας στην ευρύτερη πε
ριοχή». Εκτός από την απαίτηση για πλήρη λειτουργία του Κέντρου 
Υγείας, με προσλήψεις μόνιμου προσωπικού όλων των ειδικοτήτων 
κ.λπ., οι φορείς απαιτούν τη δημιουργία Γενικού Δημόσιου Νοσο
κομείου στην Ανατολική Αττική, το οποίο θα παρέχει υψηλού επιπέ
δου υπηρεσίες Υγείας σε όλο τον λαό, χωρίς καμία ανάμειξη ιδιωτών, 
με σκοπό την αναβάθμιση της ποιότητας ζωής της εργατικής τάξης.
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1  Συνεχίζονται οι αντιδράσεις ενάντια στο κλείσιμο
της Παιδοψυχιατρικής Κλινικής

Πηγή: ΡΙΖΟΣΠΑΣΤΗΣ Σελ.: 24 Ημερομηνία
έκδοσης:

15-02-2023

Αρθρογράφος: Επιφάνεια
:

292.73 cm² Κυκλοφορία: 1450

Θέματα: ΔΗΜΟΣΙΑ ΥΓΕΙΑ

ΤΖΑΝΕΙΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ

Συνεχίζονται οι αντιδράσεις ενάντια 
της Παιδοψυχιατρικής Κλινικής

Κ
λιμακώνονται οι αντιδράσεις απέναντι στον 
σχεδίασμά της κυβέρνησης να κλείσει την 
Παιδοψυχιατρική Κλινική στο Τζάνειο Νο
σοκομείο. Εχουν προηγηθεί οι συγκεντρώσεις 

διαμαρτυρίας των εργαζομένων του νοσοκομεί
ου με τη συμμετοχή εργατικών σωματείων και 
φορέων που μπλόκαραν προσωρινά την από
φαση. Ομόφωνο ψήφισμα κατά της κυβερνητι
κής απόφασης ενέκρινε το Δημοτικό Συμβού
λιο Πειραιά. Σήμερα αναμένεται να πραγματο
ποιηθεί συνάντηση του προσωπικού της Παιδο- 
ψυχιατρικής Κλινικής με τη διοίκηση της 2ης 
ΥΠΕ. Σε νέες κινητοποιήσεις προσανατολίζο
νται τις επόμενες μέρες υγειονομικοί και σω
ματεία. Υπενθυμίζεται ότι το ΚΚΕ έχει καταθέ
σει σχετική Ερώτηση στη Βουλή.

Την πλήρη αντίθεσή της στην αιφνιδιαστική 
απόφαση για μεταφορά του Παιδοψυχιατρικού 
Τμήματος από το Τζάνειο στο πρώην Νοσοκο

μείο Λοιμωδών (Δυτικής Αττικής «Η Αγία Βαρ
βάρα»), το οποίο έχει κλείσει και δεν λειτουρ
γεί πλέον ως νοσοκομείο, εκφράζει η Παιδοψυ- 
χιατρική Εταιρεία Ελλάδας (ΠΕΕ) - ΕΝΩΨΥ- 
ΠΕ. Επισημαίνει ότι τη στιγμή που οι ανάγκες 
για υπηρεσίες Ψυχικής Υγείας σε παιδιά και ε
φήβους αυξάνονται δραματικά και αγγίζουν το 
25% του εν λόγω πληθυσμού, η απόφαση αυ
τή οδηγεί στην ουσία σε σύμπτυξη δύο Τμη
μάτων Ψυχιατρικής Παιδιού και Εφήβου και 
συνεπώς σε συρρίκνωση και υποβάθμιση των 
παρεχόμενων υπηρεσιών στην κοινότητα. Πιο 
συγκεκριμένα, αναδεικνύει ότι με μια τέτοια α
πόφαση ο προβλεπόμενος συνολικός αριθμός 
κλινών νοσηλείας για παιδιά και εφήβους μέχρι 
18 ετών, από 20 θα μειωθούν σε 15. Επίσης, 
κατά παράβαση των διεθνών προδιαγραφών 
θα καταργηθεί ο ηλικιακός διαχωρισμός των 
νοσηλευόμενων, με συνεπαγόμενους κινδύ

στο κλείσιμο

νους για τους ασθενείς και αδιέξοδα στην ε
φαρμογή των θεραπευτικών πρωτοκόλλων.

Ακόμα, το Νοσοκομείο «Αγ. Βαρβάρα» δεν 
διαθέτει παιδιατρικές υπηρεσίες για την απα
ραίτητη 24ωρη κάλυψη των οξέων και χρόνι
ων οργανικών προβλημάτων των νοσηλευόμε
νων παιδοψυχιατρικών ασθενών, ενώ το Παιδο- 
ψυχιατρικό Τμήμα στο Τζάνειο έχει αναπτύξει 
πλήρως τις λειτουργίες του (νοσηλευτική μο
νάδα, ΤΕΠ, εξωτερικά ιατρεία, διασυνδετική - 
συμβουλευτική παιδοψυχιατρική, εισαγγελικές 
παραγγελίες, πραγματογνωμοσύνες).

Η Παιδοψυχιατρική Εταιρεία σημειώνει α
κόμα ότι η λογική της λειτουργίας παιδοψυ- 
χιατρικών κλινικών εκτός των γενικών νο
σοκομείων παραπέμπει σε ιδρυματικού τύ
που λογικές.

«Το καθένα από τα παραπάνω σημεία που εκ
θέτουμε, σηματοδοτεί υποβάθμιση των υπηρε

σιών», σημειώνει η ΠΕΕ απαιτώντας την άμεση 
ανάκληση της απόφασης. Αναδεικνύει την ανά
γκη να στηριχθεί το Τμήμα, ώστε να συνεχίσει 
να αναβαθμίζει τις υπηρεσίες του σε μια περι
οχή με αυξημένες ανάγκες σε δημόσια παιδο- 
ψυχιατρική περίθαλψη. Επίσης, την ανάγκη για 
ανάπτυξη του Τμήματος Εφηβικής Ψυχικής Υ
γείας στο ΓΝΔΑ «Αγία Βαρβάρα» για εφήβους 
ηλικίας 14-18 ετών, αφού εξασφαλιστούν οι 
προϋποθέσεις ασφαλούς λειτουργίας του, με 
προσλήψεις μόνιμου προσωπικού και ανάπτυ
ξη των ιατρικών τμημάτων που είναι απαραίτη
τα, αλλά και έναρξη λειτουργίας της Μονάδας 
Νοσηλείας του Τμήματος Εφηβικής Ψυχιατρι
κής του ΓΝ Ασκληπιείο Βούλας. Τέλος, την α
νάγκη για άμεση προκήρυξη θέσεων παιδοψυ- 
χιάτρων και λοιπού επιστημονικού και διοικητι
κού προσωπικού για τις ήδη υπάρχουσες δημό
σιες δομές Ψυχικής Υγείας Παιδιών και Εφήβων.
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1  «Θεαγένειο»: πόντο πόντο ξηλώνεται το ΕΣΥ
Πηγή: ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΩΝ

ΣΥΝΤΑΚΤΩΝ
Σελ.: 17 Ημερομηνία

έκδοσης:
15-02-2023

Αρθρογράφος: Επιφάνεια
:

349.96 cm² Κυκλοφορία: 4750

Θέματα: ΔΗΜΟΣΙΑ ΥΓΕΙΑ

«Θεαγένειο»: πόντο πόντο ξηλώνεται το ΕΣΥ
ΜΕ ΦΡΕΝΗΡΗ ΡΥΘΜΟ προχωρά η ιδιωτικοποί
ηση του Εθνικού Συστήματος Υγείας, λαμβά- 
νοντας διάφορες μορφές συνεργασίας με τον 
ιδιωτικό τομέα, ο οποίος κάνει χρυσές δουλειές, 
την ώρα που οι γιατροί αποχωρούν, ενώ το νο
σηλευτικό προσωπικό ελαττώνεται καθημερινά, 
λόγω αποχωρήσεων των επικουρικών εργαζο
μένων και των συνταξιοδοτήσεων.

Η απόφαση (9.2.2023) της διοίκησης του 
Αντικαρκινικού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης 
«Θεαγένειο» να παραχωρήσει μέρος του έργου 
του Παθολογοανατομικού Εργαστηρίου σε ιδι
ωτικό εργαστήριο, λόγω της έλλειψης ιατρών 
παθολογοανατόμων, είναι χαρακτηριστική. Με 
απόφασή της η διοικήτρια Ευαγγελία Κουρτέ- 
λη - Ξουρή αναθέτει σε ιδιωτικό εργαστήριο 
τις εξετάσεις «βιοπτικού υλικού και χειρουρ
γικών παρασκευασμάτων έως 400 δειγμάτων 
για έναν (1) μήνα, τιμή 30,00 ευρώ ανά βιοψία,
60,00 ευρώ ανα χειρουργικό παρασκεύασμα τϊ>έγγραφο του "θεαγένειου» για την 
και 15,00 ευρώ για ανοσοϊστοχημική χρώση», ανάθεση έργου στο ιδιωτικό εργαστήριο

Η επιλογή έγινε, διότι προσφάτως παραι
τήθηκαν δύο γιατροί -οι οποίοι κατά τα φαινό
μενα κατευθύνονται στον ιδιωτικό τομέα- και, 
με δεδομένο ότι άλλος ένας γιατρός του τμή
ματος έχει μετακινηθεί στο νοσοκομείο «Αγιος 
Παύλος», οι εναπομείναντες τέσσερις γιατροί 
δεν προλαβαίνουν να φέρουν σε πέρας το ευαί
σθητο κομμάτι των αναλύσεων και βιοψιών για 
περιπτώσεις καρκινοπαθών που δεν μπορούν 
να περιμένουν.

«Για να αντιληφθείτε πόσο άσχημη είναι η 
κατάσταση, προσθέστε ότι φεύγει διαρκώς και 
νοσηλευτικό προσωπικό», λέει στην «Εφ.Συν.» 
ο πρόεδρος του Σωματείου Εργαζομένων στο 
«Θεαγένειο», Βασίλης Μουρατίδης, καθώς 
«τέσσερις επικουρικοί φύγαν τελευταία, ενώ το 
τελευταίο εξάμηνο 15 άτομα βγήκαν στη σύντα
ξη -κι ακόμη όσοι ανεμβολίαστοι επέστρεψαν 
δεν έχουν τοποθετηθεί στην πρώτη γραμμή». 
ΓΓ αυτό και το Σωματείο καταγγέλλει και «τη 
στάση της 4ης ΥΠΕ, που, ενώ υπάρχει έλλειψη

ιατρών στο συγκεκριμένο τμήμα, έχει αποσπά- 
σει μόνιμο ιατρό παθολογοανατόμο στο νοσο
κομείο “Αγιος Παύλος”». Εχουν δίκιο, βέβαια, οι 
εργαζόμενοι, όταν λένε πως «οι μετακινήσεις 
προσωπικού από το ένα νοσοκομείο στο άλλο 
δεν επιλύει κανένα πρόβλημα. Η μοναδική λύση 
είναι η κάλυψη των κενών θέσεων και στα δύο 
νοσοκομεία».

Οι εργαζόμενοι ζητούν ανάκληση της ανά
θεσης και άμεση επιστροφή του αποσπασμένου 
γιατρού, θυμίζοντας ότι «για ένα αντικαρκινικό 
νοσοκομείο, το Παθολογοανατομικό Εργαστή
ριο είναι σημαντικότατο τμήμα, καθώς είναι το 
κύριο εργαστήριο για τη διενέργεια βιοψιών και 
συνεπώς για τη διάγνωση και παρακολούθηση 
των ογκολογικών ασθενών». Καταδικάζουν, 
λοιπόν, την «εύκολη λύση της ανάθεσης σε ιδι
ώτες», καθώς δεν είναι λύση ανάγκης «αλλά 
ένα μεθοδευμένο σχέδιο που αηοσκοπεί στη 
σταδιακή ιδιωτικοποίηση των Μονάδων Υγείας 
του ΕΣΥ». ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΛΥΚΕΙΑ!
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1  Νοσοκομειακές λοιμώξεις 'Evas στους δύο
υγειονομικούς δεν πλένει σωστά τα χέρια του!

Πηγή: ΜΑΚΕΛΕΙΟ Σελ.: 2 Ημερομηνία
έκδοσης:

15-02-2023

Αρθρογράφος: Επιφάνεια
:

291.29 cm² Κυκλοφορία: 6090

Θέματα: ΔΗΜΟΣΙΑ ΥΓΕΙΑ

Νοσοκομεία^ λοιμώξειε
'Evas otous δύο υγειονομικοί^
δεν πλένει σωστά τα χέρια του!

Ιδιαίτερα μικρό φαίνεται 
ότι είναι το αοσοστό των 
υγειονομικών εργαζόμενων 
αου απολυμαίνουν σωστά τα 
χέρια tous και αυτό αποτελεί 
σοβαρό κίνδυνο για τπ ζωή 
των ασθενών.
Σύμφωνα με τον ΕΟΔΥ, μόνο το 50% 
των γιατρών και των νοσηλευτών στα 
νοσοκομεία συμμορφώνεται στουε κα- 
νόνεε υγιεινήε των χεριών. «Βλέπου
με μια αύξηση eras ενδονοσοκομειακέ5 
λοιμώξειε επί περίοδο Covid 19 παγκο
σμίου. Γιατί είχαμε περισσότερα άτο
μα axis ΜΕΘ, που χρειαζόταν συσκευέε 
oncos καθετήρεε, αναπνευστήρεε, δια
σωλήνωση Όλε5 αυτέε οι συσκευέε εί
ναι πηγή για νοσοκομειακή λοίμωξη», 
είπε χαρακτηριστικά ο πρόεδροε του 
Οργανισμού θεοκλήε Zaoams, προ- 
σθέτονταε ότι ο κίνδυνοβ περιορίζεται

με χρήση απολυμαντικού, αλλά και σω
στή εκπαίδευση ιατρικού και νοσηλευτι
κού προσωπικού.

Βρώμικο «μανικιούρ»
Την ίδια ώρα όμωε, έρευνα δείχνει ότι 
μόνο το 7% του υγειονομικού προσω
πικού καθαρίζει σωστά και πλήρωε τα 
χέρια του, ενώ οι αντίχειρεε και τα άκρα 
των δακτύλων παραλείπονταν πιο συ
χνά. Έτσι αναμένεται η αναμόρφωση 
των οδηγιών για την υγιεινή των χε
ριών και την προστασία υγειονομικών 
και ασθενών.

Πέντε επιστημονικοί φορείε τόνισαν 
δε, τη σημασία ms υγείαε του δέρματοε 
και των νυχιών και την εύκολη πρόσβα
ση σε απολυμαντικά χεριών με βάση το 
αλκοόλ. Ανάμεσα στΐ5 οδηγίε5, αναφέ- 
ρεται και αυτή του ...μανικιούρ, σε ότι 
αφορά το βερνίκι νυχιών, το τζελ και το 
σέλακ, η οποία καταλήγει ότι τα κοντά, 
φυσικά νύχια με ή xcupis βερνίκι καθα
ρίζονται πιο εύκολα.Όλα τα υπόλοιπα 
κρύβουν μικρόβια.
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1  Νέοι δικαιούχοι και αύξηση επιδόματος
ανθυγιεινής εργασίας στην Υγεία

Πηγή: ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ Σελ.: 7 Ημερομηνία
έκδοσης:

15-02-2023

Αρθρογράφος: Επιφάνεια
:

346.05 cm² Κυκλοφορία: 14860

Θέματα: ΔΗΜΟΣΙΑ ΥΓΕΙΑ

Νέοι δικαιούχοι και αύξηση επιδόματος ανθυγιεινής εργασίας στην Υγεία
Αύξηση στις αποδοχές εργαζο
μένων σε μονάδες υγείας φέρ
νει υπουργική απόφαση για την 
αναμόρφωση του επιδόματος επι
κίνδυνης και ανθυγιεινής εργα
σίας. Για τους απασχολούμενους 
στον τομέα της Υγείας, το ανώτα
το ύψος του επιδόματος αυξάνεται 
στα 200 ευρώ (από 150 ευρώ), ενώ 
προστίθενται και νέοι δικαιούχοι, 
όπως ψυχολόγοι, φυσιοθεραπευ
τές, εργοθεραπευτές, φαρμακοποι
οί, βοηθοί φαρμακοποιοί, οδοντο- 
τεχνίτες και επόπτες υγείας των 
νοσοκομείων. Στο ίδιο πλαίσιο, 
προστίθενται στους δικαιούχους 
και προσωπικό που απασχολείται 
σε ΕΟΔΥ, Εθνικό Κέντρο Αιμο

δοσίας, ΟΚΑΝΑ, ΚΕΘΕΑ, Εθνικό 
Κέντρο Αποκατάστασης, ΑΕΜΥ, 
Ελληνικό Κέντρο Ψυχικής Υγιει
νής και Ερευνών και Ινστιτούτο 
του παιδιού.

Οπως ενδεικτικά αναφέρει σε 
ανακοίνωσή του το υπουργείο 
Υγείας, φυσιοθεραπευτές, εργο- 
θεραπευτές, φαρμακοποιοί που 
έως τώρα δεν λάμβαναν επίδομα 
επικίνδυνης και ανθυγιεινής ερ
γασίας, θα έχουν εισοδηματικό 
όφελος 1.800 ευρώ ετησίως (150 
ευρώ μηνιαίως το επίδομα), ενώ 
νοσηλευτές που υπάγονται σε 
φορείς που μέχρι τώρα εξαιρού
νταν από τη χορήγηση του επι
δόματος, θα λαμβάνουν 200 ευρώ

τον μήνα έχοντας εισοδηματικό 
όφελος 2.400 ευρώ ετησίως. Στο 
τεχνικό προσωπικό των νοσοκο
μείων προσδιορίζονται ειδικότη
τες δικαιούχων στις οποίες πλέον 
καταβάλλεται επίδομα 150 ευρώ, 
από 70 ευρώ. Για το νοσηλευτικό 
προσωπικό των νοσοκομείων και 
των Κέντρων Υγείας, το επίδομα 
αυξάνεται από 150 ευρώ μηνιαίως 
στα 200 ευρώ.

Αναδρομική ισχύς
Ειδικότερα, με την κοινή 

υπουργική απόφαση η οποία έχει 
αναδρομική ισχύ από 1/1/2023, 
το επίδομα καθορίζεται σε πέντε 
νέες κατηγορίες με βάσει το κα-

θηκοντολόγιο των εργαζομένων. 
Οσοι κατατάσσονται στην Α' κα
τηγορία λαμβάνουν επίδομα 200 
ευρώ, στη Β' κατηγορία 165 ευρώ, 
στην Γ' κατηγορία 150 ευρώ, στην 
Δ' κατηγορία 105 ευρώ, και στην 
Ε' κατηγορία 70 ευρώ. Ενδεικτικά 
στηνΑ' κατηγορία κατατάσσονται 
νοσηλευτές, νοσοκόμοι, βοηθοί 
νοσηλευτές, βοηθοί αναισθησι- 
ολόγοι νοσοκομείων, δομών της 
Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγεί
ας, της ΑΕΜΥ, του Εθνικού Κέ
ντρου Αποκατάστασης, καθώς και 
πληρώματα ασθενοφόρων ΕΚΑΒ. 
Στη Β' κατηγορία κατατάσσονται 
μεταξύ άλλων ραδιολόγοι, ακτι
νολόγοι, μαιευτές/μαίες, τραυμα

τιοφορείς, βοηθοί θαλάμων, νε- 
κροτόμοι. Στην Γ' κατηγορία, 
βιολόγοι, τεχνολόγοι, χειριστές 
ιατρικών συσκευών, καθαριστές, 
φυσιοθεραπευτές, εργοθεραπευ- 
τές, επισκέπτες υγείας, φυσικοί, 
φαρμακοποιοί κ.ά.

Σύμφωνα με την ΚΥΑ, το επί
δομα καταβάλλεται υπό την προ
ϋπόθεση ότι οι δικαιούχοι είναι 
πλήρους και αποκλειστικής απα
σχόλησης. Σε περίπτωση που ανα
τίθενται στον υπάλληλο καθήκο
ντα άλλου κλάδου ή ειδικότητας 
τα οποία δεν δικαιολογούν την 
καταβολή του επιδόματος, το επί
δομα παύει να δίνεται.

«Οι αυξήσεις αυτές δεν μας κα

λύπτουν, στις συνθήκες ακρίβειας 
που ζούμε», αναφέρει ο πρόεδρος 
της ΠΟΕΔΗΝ Μιχάλης Γιαννάκος. 
Ο ίδιος διαμαρτύρεται για το γε
γονός ότι εξαιρείται το διοικητικό 
προσωπικό από το επίδομα, ενώ 
σημειώνει ότι σε κάποιες ειδικό
τητες, όπως π.χ. προσωπικό κα
θαριότητας, το επίδομα παραμέ
νει στο ίδιο ύψος, λόγω αλλαγής 
κατηγορίας. Αντίθετα, για ικανο
ποίηση ενός «πάγιου και δίκαιου 
αιτήματος» κάνει λόγο ο Σύλλογος 
Εργαζομένων στον ΟΚΑΝΑ, σημει
ώνοντας ότι δίνονται πραγματικές 
αυξήσεις -για πρώτη φορά από το 
2007- σε περισσότερους από 700 
εργαζομένους στον οργανισμό.
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